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VERKSAMHETSPLAN och BUDGET FÖR ÅR 2023 
 

 
1 Allmänt 
Ingå fiskeriområde är en offentligrättslig allmännyttig förening som omfattar alla vattenområden inom Ingå 
kommun. 
Fiskeriområdets ändamål är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja medlemmarnas 
samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet kan ingå förbindelser 
och förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk.  
Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området och de landsomfattande organisationerna 
inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.  
Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren.  

 
2. Nyttjande- och vårdplan  
Fiskeriområdets uppgift är att låta uppgöra en plan för områdets nyttjande och vård. Planen ska trygga en uthållig 
och mångsidig avkastning och ett hållbart och mångsidigt nyttjande av områdets fiskresurser samt fiskresursernas 
biologiska mångfald och främja fritidsfiskets och det kommersiella fiskets verksamhetsbetingelser. I lag om fiske 
finns uppräknat nio olika punkter som åtminstone skall behandlas i planen. Fiskeriområdet ansvarar för 
uppgörandet och fastställandet av planen och Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral (i fortsättningen 
VARELY) för godkännandet av planen. Fiskeriområdet och fiskerättsinnehavarna svarar för planens genomförande 
till den del genomförandet gäller dem. Myndigheterna ska i sin verksamhet beakta de allmänna riktlinjer för 
nyttjande och vård av fiskresurserna som anges i planen. 

Fiskeriområdet har sänt planen för godkännande till VARELY hösten 2022 och Finska vikens fiskerisamarbetsgrupp 
behandlar planen i april 2023. Fiskeriområdet representeras i gruppen av verksamhetsledaren, som suppleant 
fungerar ordföranden.   
Ett besvär som gäller styrelsens beslut att inte behandla omprövningsbegäran angående nyttjande- och 
vårdplanen och att inte hålla en extra stämma väntar på behandling hos Helsingfors förvaltningsdomstol. 
Domstolen har begärt fiskeriområdets utlåtande om besväret. Fiskeriområdet anlitade jurist Rasmus Åkerblom på 
Centralförbundet för fiskerihushållning för att skriva utlåtande, det är inlämnat i januari 2023.  

VARELY ska godkänna planen om den 
✓ uppfyller de krav som ställs i lag om fiske, 
✓ är förenlig med de landsomfattande planerna för förvaltning av fiskresurserna och inte försvårar 

genomförandet av dem, 
✓ är förenlig med andra planer för nyttjande och vård, och 
✓ har behandlats i en regional fiskerisamarbetsgrupp. 

Om planförslaget inte uppfyller förutsättningarna för godkännande, kan VARELY sända det tillbaka till 
fiskeriområdet för ny beredning. 

 

3. Fiskevattenvård  
Fiskeriområdet har i budgeten för år 2023 reserverat 9 000 € för utplantering av fisk. Styrelsen föreslår att 
fiskeriområdet beställer nykläckt lake (800 €), och gös (5 000 €) och vandringssik (3 200 €). Gösynglen ska i första 
hand komma från moderfisk fångade i Finska viken. Om det inte går att få av någon av arterna och stammarna 
sätts det ut en större mängd av de andra arterna.  
Fiskeriområdet upphör med utplantering av ål, då den enligt nationell lagstiftning är fredad 11 månader i året och 
enligt en EU-författning är fritidsfiske efter ål totalt förbjudet på alla havsområden. Skärgårdssik finns inte att få 
för utsättning år 2023 då odlingsanläggningen har problem med mögel.  

Fiskeriområdet fortsätter att följa med pro Ingås restaureringsarbeten i Ingarskila vattendraget och deltar i 
kostnaderna med 3 000 euro.  

Fiskeriområdet rekommenderar, att man i nät högre än 1,8 meter inte använder knutavstånd under 50 millimeter. 
Detta för att trygga gösstammarnas avkastning genom att minska risken att gös som inte fyller det minsta 
fångstmåttet fastnar i näten. 

Fiskeriområdet informerar på hemsidan om fiskeregleringar om vilka stämman beslöt på stämman 2022, efter att 
VARELY gett beslut i ärendet. 
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Fiskeriområdet följer med säl- och skarvproblematiken, vattenkvalitén inom området och kan delta i projekt med 
anknytning till dessa. Nylands NTM-central, miljöavdelningen har grundat en regional skarvarbetsgrupp, Ingå 
fiskeriområde representeras i gruppen av styrelsemedlemmen Paavo Leppänen. 
Ingå fiskeriområde köper tillsammans med Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde en skarvåtgärdsplan av Timo Salmia. 
Styrelsen deltar i arbetet genom att ge Salmia information om skarvarnas rörelser utanför häckningsperioden och 
genom kontakt med lokala jägare. Åtgärdsprogrammet är avsett att användas vid ansökan om undantag för få att 
minska skarvens antal. Ansökan kommer att lämnas in år 2023 och den behandlas av Egentliga Finlands NTM-
central, miljöenheten. Att få ett beslut uppskattas ta cirka nio månader.  

 

4. Övervakning 
Fiskeövervakarens uppgift är att övervaka fiskets laglighet och, till den del det är möjligt, fiskets lovlighet. 
Övervakningen gäller alla kategorier av fiskare så som kommersiella fiskare, fiskeguider, fiskfritidsfiskare, 
husbehovsfiskare och fiskande vattenägare. Till fiskeövervakarens uppgifter hör att informera om lokala och 
nationella bestämmelser. För att bättre kunna övervaka fiskets lovlighet behöver fiskeriområdet/övervakaren få 
uppgifter av var och en vattenägare om vilka bestämmelser som ägaren har. 

Fiskeriområdet har en egen övervakningsbåt och anlitar Kenneth Nordqvist, momsregistrerad företagare som 
fiskeövervakare. Han övervakar i huvudsak havsområdet och ansvarar för båtens skötsel. Övervakningstimantalet 
är 185 timmar per år, en del av timmarna ska användas för övervakning av vinterfiske. Nordqvist sköter 
rapporteringen av övervakningen med ett elektroniskt program som är uppbyggt av Pirkkalan kalatalouskeskus. 

Fiskeriområdet har anställt Jason Holmström för övervakningen av Ingarskila vattendraget och havet utan för, 
maximalt 50 timmar. Också Holmström har tillgång till det elektroniska rapporteringsprogrammet.  

Styrelsen anlitar inte flera talkoövervakare men utvecklar gärna samarbete med av vattenområdets ägare 
befullmäktigade övervakare. Fiskeriområdet uppmanar övervakarna att delta i diskussions- och 
utbildningstillfällen som gäller fiskeövervakning. Fiskeriområdet kan stå för utbildningskostnader som styrelsen 
och övervakaren på förhand kommit överens om. 

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde köper via uppdragsavtal fiskeövervakningstjänsten av Ingå fiskeområde. Avtalet 
är i kraft tills vidare och sägas upp av vardera parten för inkommande säsong (säsong: april-november) senast 
31.12. Det maximala timantalet överenskoms på våren.  
Också Ekenäs-Pojo fiskeriområde köper år 2023 fiskeövervakningstjänst av Ingå fiskeriområde, 30 timmar för 
övervakning av gränsområdet mellan områdena. Det här är näringsverksamhet och till den delen är Ingå 
fiskeriområde momsskyldig. 

Fiskeriområdet strävar till ett utökat samarbete också med andra fiskeriområden samt Gränsbevakning, polis, 
Forststyrelsen, och VARELY. 

I budgeten för 2023 har styrelsen reserverat 23 700 € för fiskeövervakning och 1 300 € för avskrivning av båten. 
Styrelse räknar med att intäkterna från fiskeövervakningen kommer att vara mindre än tidigare år och har 
uppskattat summan till 15 300 €.  

De långsiktiga resultatet av fiskeövervakning är  a) att fiskeriområdet via övervakningen får information om fisket 
och fiskstammarna och ser förändringarna, b) att alla som ska, också betalar fiskevårdsavgiften och tillstånden till 
fiskerättsinnehavarna vilket ger vattenområdets ägare samt branschen bättre ekonomi, c) att fiskstammarna 
stärks då alla följer de regler och rekommendationer som finns och d) att konflikterna mellan strandinnehavare 
och fiskare minimeras. 

Fiskeriområdet anskaffar ny motor till övervakningsbåten vid behov. Det kan ske inom pågående år eller längre 
fram, det torde vara en kostnad på c. 10 000 euro. 

 

5. Ägarersättningar och Vattenägarregister (Kalpa)  
Fiskeriområdet fattar på stämman 2023 beslut om hur ägarersättningen fördelas som hänför sig till det betalda 
handredskapsfisket år 2022. Fördelningen sker enligt ägoförhållandet 31.12.2022. Ersättningen grundar sig på 
nyttjande av allmänna fiskerättigheter i fiskevatten och på fiskeguideverksamhet. Med allmänna fiskerättigheter 
avses spöfiske; kast- eller dragfiske med ett spö och en lina. Fördelningen kan verkställas och ersättningen betalas 
till vattenområdenas ägare efter att VARELY på ansökan godkänt stämmans beslut om fördelningsgrunden eller 
nyttjande- och vårdplanen fått laga kraft.  



VERKSAMHETSPLAN och BUDGET FÖR ÅR 2023                                      3 / 5  

 
Det är ägarna till vattenområdena som har ansvar för att meddela sina kontaktuppgifter till fiskeriområdet om de 
önskar lyfta ersättningen. Enligt lag om fiske ska ägaren anmäla följande uppgifter och förändringar i dem till 
fiskeriområdet: Delägarlagets eller ägarens namn, adress, fastighetsbeteckning, och kontonummer. Då det är ett 
samägt vattenområde eller ett icke konstituerat delägarlag, fordrar fiskeriområdet dessutom en fullmakt från alla 
delägare från vilken framkommer vem som sköter ärendet. Fiskeriområdet betalar ersättningar som tillhör 
en (1 st.) fastighet/ett delägarlag till ett (1 st.) bankkonto. 

Jord-och skogsbruksministeriet har låtit bygga upp en elektronisk tjänst för fiskeriområden. Tjänsten kallas Kalpa 
(från finskans kalatalousalueille palvelu) och den används till fördelningen av ägarersättningarna, till att lista 
stämmornas mötesdeltagare och att ge till kännedom stämmornas protokoll och fördelningslistor till VARELY. 
Tjänsten utvecklas och ska i framtiden också kunna användas för kartplanering.  Uppgifterna om fastigheter och 
ägare uppdateras dagligen från fastighetsdataregistret. Tjänsten är kostnadsfri för fiskeriområdena.  
 

6. Information, samarbete och utlåtanden 
Kommunikationen är en viktig del av fiskeriområdets verksamhet. Styrelsen och verksamhetsledaren ska stå för 
kommunikationen både inom fiskeriområdet och till yttre aktörer. Kommunikationen ska fungera åt båda hållen, 
både från och till fiskeriområdet.  
Den externa kommunikationen är fiskeriområdets ansikte utåt och ger fiskeriområdet synlighet hos vattenägare, 
fiskare, andra fiskeriområden, kommuner, föreningar inom fiskerihushållningen och vattenskyddet samt 
myndigheter. Fiskeriområdet har en hemsida https://ingafiskeriomrade.fi som också fungerar som 
fiskeriområdets officiella anslagstavla. Ingå kommuns elektroniska anslagstavla kan också användas för att få 
bättre spridning på fiskeriområdets kungörelser. 

 

Fiskeriområdena vid den 
nyländska kusten har ansökt om 
befrämjandemedel från VARELY 
för ett gemensamt 2-årigt 
informationsprojekt. Västra 
Nylands fiskeriområde står värd 
för projektet.  
 
Kanaler som används för att nå ut 
med information är hemsidan, e-
post, brev, media, presentationer 
och personlig kontakt. Varje 
fiskeriområde ska också ta 
ställning till om det ska gå ut med 
information via sociala medier 
inom projektet och framledes. Ingå fiskeriområdes andel i projektet kan bli mindre än flertalets, om inte 
nyttjande- och vårdplanen får laga kraft inom projekttiden.  
 

Fiskeriområdet samarbetar med fiskeriområden vid den nyländska kusten och stävar efter samarbete också med 
myndigheter och andra organisationer inom fiskerinäringens och vattenskyddets område. Bland annat deltar 
fiskeriområdet med egen representant eller med en representant gemensam för flera fiskeriområden i 
samarbetsgrupper sammankallade av VARELY eller NTM-centralen.  

Fiskeriområdet sköter intressebevakningen av fiske-, vattenmiljö och vattenägarärenden, bl.a. genom att ge 
utlåtanden. Verksamhetsledaren skriver och undertecknar utlåtandena som godkänns av styrelsen, vanligtvis via 
e-post. 

 

7. Verksamhetsledaren 
Verksamhetsledaruppdraget innehavs av F:ma Gabi Lindholm enligt uppdragsavtal. Verksamhetsledaren sköter 
fiskeriområdets löpande ärenden, intressebevakning, intern och extern information, fungerar som sekreterare 
och föredragande samt handhar uppgifter med administration och ekonomi. Enligt lagen om fiske har 
verksamhetsledaren rätt att teckna fiskeriområdets namn och svarar för att fiskeriområdets bokföring är lagenlig 
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och att medelsförvaltningen är ordnad på ett tillförlitligt sätt. 
Ärendena sköts av Gabriella Lindholm under styrelsens överinseende. 

 

8. Utbildning 
Styrelsens medlemmar och verksamhetsledaren deltar i utbildnings och samarbetstillfällen som berör 
fiskeriområdet. Fiskeriområdet står för deltagaravgifter och resekostnader. Då verksamhetsledaren representerar 
flera fiskeriområden på samma tillfälle, delas kostnaderna av berörda fiskeriområden. 

 

9. Finansiering och administration 
Fiskeriområdet finansierar verksamhet och administration med det statliga verksamhetsbidraget, med 
ersättningar som enligt 50 €:s regeln förblir hos fiskeområdet, fiskeövervakningsintäkter, ägarersättningar som 
vattenägarna överlåtit till fiskeområdet för utförande av fiskutplanteringar, fiskeövervakning och allmänna 
uppgifter, samt med fiskekortsmedel som vattenägarna inte avtalat om och som preskriberats. År 2023 
preskriberas ägarersättningen som är från år 2018 och om vars fördelningsgrunder Ingå fiskeområde fattat beslut 
om på stämman år 2019, summan är 10 960,54 €. Den preskriberade ersättningen får användas till kostnader för 
planering, genomförande, styrning och utveckling av ett hållbart nyttjande och hållbar vård av fiskevattnen samt 
kostnader för fiskeövervakning.  

Ingå fiskeområde har deponerat ägarersättningar som inte avtalats om hos Regionförvaltningsverket i Södra 
Finland, dåvarande Länsstyrelse. Följande utbetalningsansökan kan göras av fiskeriområdet under år 2024, då det 
förflutit 10 sedan deponeringen 31.12.2013, summan är nu 54 588,84 € + ränta.   

 

10. Styrelsens och verksamhetsledarens hälsning till stämman 2023 
Ingå fiskeriområdes verksamhet är fortfarande i övergångsperioden mellan den gamla lagen om fiske från 1982 
och den något nyare lagen från 2015, som trädde i kraft 1.1.2016. Övergångsperioden förlängdes för alla på grund 
av coronapandemin. Att Ingå fiskeriområde fortfarande är kvar i övergångsperioden, beror på att nyttjande- och 
vårdplanen inte fått laga kraft. Planen har fastställts av stämman men några vattenområdes ägare har begärt om 
omprövning och senare besvärat sig till förvaltningsdomstolen. Enligt den information som styrelsen fått, är 
behandlingen av planen på stämman en beredning av ärendet. VARELY godkänner slutligen planen och över det 
beslutet kan man besvära sig. Styrelsen väntar under år 2023 på besked från förvaltningsdomstolen. I värsta fall 
kan processen innan planen fått laga kraft ännu vara lång, många år.  
Det försvårar och bromsar, nyttjande- och vårdplanen ska vara fiskeriområdesverksamhetens styrande dokument 
och dokumentet att hänvisa till vid olika ansökningar och vid intressebevakning.   

Ett annat bekymmer är obalansen mellan de lagstadgade uppgifterna och den lagstadgade finansieringen. 
Anslagen för att sköta uppgifterna är beroende av fiskevårdsavgiften. Kunde det vara tid, att till fiskeriområdenas 
administration anvisa medel i statsbudgeten som inte är bundna till fiskevårdsavgiften. Till förvaltningen hör 
obligatoriska uppgifter som inte kan ignoreras, fastän de inte finns med i 24 § i lag om fiske där många av 
fiskeriområdets lagstadgade uppgifter räknas upp. Till förvaltningen hör förutom en styrelse och en 
verksamhetsledare bokföring och den måste granskas av en revisor. Det finns en dataskyddsförordning som 
fastställer att fiskeriområdet ska ha en dataskyddsansvarig och inte att förglömma språklagen.  
 
Befrämjandemedlens fördelning åren 2017-2023, Finland 

Styrelsen, Ingå den 21 mars 2023 
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Styrelsen, Ingå den 21 mars 2023 

 

INGÅ FISKERIOMRÅDE                         5,946 Budget 2023

                              Budget 2023 Resultat 2022 Budget 2022

ORDINARIE VERKSAMHET

INTÄKTER,  ORDINARIE VERKSAMHET
Ägarersättning, 50 € regel  6 000 12 914 13 000

Ägarersättning.,överföringsavtal   5 700 13 273 12 000

Preskriberade ägarersättningar 10 960 13 048 13 050

Från RFV returnerade medel 0 -59 0
Fiskeövervakningstjänster 15 300 23 112 22 000

Befrämjandemedel 10 000 0 0

47 960 62 289 60 050

KOSTNADER,  ORDINARIE VERKSAMHET

Utplantering -9 000 -9 787 -10 000

Övrig fiskevattenvård -5 000 -3 000 -3 000

Information -1 000 -490 -700
Planen för nyttjande och vård -2 000 -260 -1 910

Fiskseövervakning, arbete och övriga kostnader -23 700 -29 106 -33 000

Fiskseövervakning, avskrivning -1 300 -1 713 -1 700

-42 000 -44 356 -50 310

INTÄKTS-/KOSTNADSREST, ORDINAR. VERKSAM. 5 960 17 933 9 740

FÖRVALTNING

STÄMMAN -500,00 -327 -500

STYRELSEN
Arvoden -2 800 -2 300 -2 000

Resor -500 -378 -500
Seminarier/kurser -1 000 -817 -1 000
Övriga kostnader -600 -588 -500

STYRELSEN -4 900 -4 083 -4 000

KANSLIKOSTNADER
Bankserviceavgifter                -100 -76 -100

Revisonsarvoden -1 000 -930 -1 000
Övrigt  -1 000 -959 -600

KANSLIKOSTNADER                   -2 100 -1 966 -1 700

FUNKTIONÄRSKOSTANDER
Arvode verksamhetsledaren -15 700 -13 452 -13 000

Reseers.&semina.       -1 000 -738 -1 000

FUNKTIONÄRSKOSTANDER -16 700 -14 190 -14 000

FÖRVALTNING                        -24 200 -20 566 -20 200

ORDINARIE VERKSAMHET                          -18 240 -2 633 -10 460

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Intäkter 0 0 0

Kostnader 0 0 0

ÖVER-/UNDERSKOTT AV EG.VSRKSAMHET -18 240 -2 633 -10 460

ALLMÄNNA UNDERSTÖD 11 575 11 356 11 360

SAMFUNDSSKATT PÅ NÄRINGSVERKSAMHET -685 -914 -900

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -7 350 7 809 0

Inkomster 59 535 73 645 71 410

Utgifter -66 885 -65 836 -55 800

Resultat -7 350 7 809 15 610

Eget kapital 31.12.2022: 128 080,52


